Протокол собрания попечительского совета
12.01.2026 г.
Присутствовало:15  родителей.
Директор  Мяленко А.А.
Председатель  Пунда А.В.
Секретарь  Марченко Н.А.

Повестка дня.
1.Работа школы-гимназии по пропаганде ПДД, пожарной безопасности
2. Отчет работы школы за 2 четверть 2025 года.
3. Разное.

1. По первому вопросу было заслушано выступление завуча по начальной школе- Полковой С.А.
В школе существуют нормативные документы по технике пожарной безопасности, на собраниях ведутся беседы о соблюдении необходимых мер по профилактике данного вопроса, подписываются родителями соответствующие инструкции.
3. По третьему вопросу выступил директор школы- гимназии № 95 Мяленко Александр Алексеевич. Директор ШГ № 95 ознакомил родителей с учебно -воспитательной работой, проводимой в школе за 2 четверть текущего года. Особый акцент был сделан на следующие мероприятия: городские и областные олимпиады школьников( участие учащихся  в олимпиадах, призеры олимпиад ),  спортивные достижения учеников школы- гимназии(почетные места учеников в спортивных соревнованиях), а также мероприятия, проводимые школой в дни каникул: экскурсии в библиотеки города, посещение детьми театров, развлекательных учреждений г. Караганды.
3. По третьему пункту собрания прозвучали вопросы от родителей. Директору были заданы вопросы по Электронному журналу. На все вопросы директором были даны разъяснительные ответы.
[bookmark: _GoBack]

Секретарь           ____________     Марченко Н.А.